

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



ODZYSKANE ZABYTKOWE MONETY, ZŁODZIEJE ZATRZYMANI

Data publikacji 27.10.2008

Policjanci CBŚ z funkcjonariuszami ze Szczecina i Bydgoszczy odzyskali złotego dukata i 216 monet skradzionych podczas włamania do muzeum miejskiego w lutym 2008 r. Wartość odzyskanych monet to ponad 100 tys. zł. Funkcjonariusze zatrzymali również złodzieja i pasera.

Do włamania doszło wieczorem 7 lutego 2008 roku. Po przyjęciu zgłoszenia dyżurny KMP Koszalin natychmiast skierował na miejsce patrole policyjne, służby kryminalne wraz z psem tropiącym. W muzeum na ul. Młyńskiej stwierdzono wyłamane drzwi wejściowe od podwórza, a w sali wystawowej trzy potłuczone gabloty. Sprawcy zabrali 216 monet okolicznościowych o wartości prawie 103 tysięcy i złotego dukata węgierskiego wartego 6 tysięcy złotych.

Policjanci na miejscu zabezpieczyli ślady. Decyzją prokuratury prowadzone śledztwo zostało umorzone, jednak policjanci nie przestali pracować nad sprawą. Cały czas zbierali informacje i prowadzili prace, dzięki którym natrafili na ślad przestępców. Przy współpracy z policjantami z komend wojewódzkich w Bydgoszczy i Szczecinie koszalińscy kryminalni wytypowali i zatrzymali sprawców kradzieży i pasera.

Krzysztof J., który został zatrzymany w Bydgoszczy, był kompletnie zaskoczony. Mężczyzna ma 44 lata i był karany za przestępstwa przeciwko mieniu. Pasera, 43-letniego Andrzeja M., koszalińscy policjanci zatrzymali również w Bydgoszczy. To on miał wszystkie monety skradzione w lutym. Policjanci zabezpieczyli zbiory numizmatyczne, które dziś zostaną oddane dyrektorowi muzeum w Koszalinie.

Prokurator w Koszalinie zdecydował, że Krzysztofa J. zapłaci poręczenie majątkowe w wysokości 10 tysięcy złotych. Mężczyzna ma również zakaz opuszczania kraju. Współpraca pomiędzy koszalińską prokuraturą a policją przyczyniła się do odzyskania w całości skradzionego mienia.

To kolejna sprawa, która pokazuje, że pomimo upływu czasu i formalnego zakończenia postępowania żaden przestępca nie może czuć się bezkarny.





[Film w formacie nieobsługiwany przez odtwarzacz. Pobierz plik](#) (format flv - rozmiar 4.34 MB)